

3 centy w Krakowie, Podgórze i na prowincyi.

PRENUMERATA

miesięczna w Krakowie 1 K. 50 h. (z przesyłką do domu)...

NOWINY Dziennik niezawisły demokratyczny ilustrowany.

OGŁOSZENIA

za wiersz netto 16 hal., za każdy następny raz 12 hal. drobne ogłoszenia po 4 hal...

Na Lwów Skąd i Ekspedycja: Agencja Sokolowskiego, Pasaż Hausmana L. 2.

Redakcja i Administracja „Nowin”: Kraków, Rynek gl. L. 8, Tel. 627. Redaktor przyjmuje od godziny 11 do 12 w południe.

REDAKTOR NACZELNY: LUDWIK SZCZEPAŃSKI.

Wiadomości ustnie, telefonicznie i listownie przyjmuje Redakcja (Tel. 627) od godziny 9 rano do godziny 7 wieczorem w biurze Rynek gl. L. 8, i p. Rekopisów nie zwraca się.

„NOWINY” wychodzą codziennie wieczorem o godzinie 5-tej. — Cena numeru 3 centy w Krakowie i na prowincyi.

Prosimy odwiedzić prenumeratę! Prenumerata miesięczna w Krakowie, Podgórze i na prowincyi 1 kor. 50 hal.

Każdy nowy abonent otrzymuje bezpłatnie krótkie streszczenie powieści „Nowy Żyd Wieczny Tułacz” oraz początkowe fejetony sensacyjnej powieści „Król Powietrza”.

Widmo wojny.

Widmo wojny unoszą się nad światem. Nie jest ono utrudnionym przywidzeniem diablomani...

Słowa lorda Cromera powinny być bardzo poważnie traktowane, nie mogły być przecież rzucone na wiatr...

Trudno przypuścić, żeby Niemcy przegrali wojnę, choć nie brak i takich wśród niemieckiego narodu...

Niemcy, ruszając liczbowo z nieliczną szybkością, doszły się proputu w swych państwach granicznych. Ludność musi emigrować...

W ten sposób tworzy się położenie bez wyjścia, a właściwie takie położenie, w którym jedynym możliwym wyjściem jest walka orężna.

Skandal wiedeński.

Przez kilka dni toczył się w Wiedniu proces przeciwko niejakiemu Marcelemu Veithowi, który miał prawo noszenia tytułu hrabięcia papieskiego...

To postępowanie Marcelega Veitha było znane w całym Wiedniu, policya precekt tolerowała to strasne wyszukiwanie córki prez ojea...

Wczoraj podczas rozprawy wyszły na jaw naderwzajemnie sensacyjne fakty, które doprowa dają do tego, że rozprawa została odroczona.

Również i ojciec samobójcy, oskarżony Marcel Veith utrzymywał, że starszy komisarz policyi w Wiedniu dr. Baumgarten żądał od Mizi Veith, aby mu się oddała...

Reces proceku, że sensacjom obu oskarżonych nie można wierzyć bez przeprowadzenia śledztwa...

Obróca oskarżonych dr Hofmoki domagał się także przesłuchania snanej w Wiedniu strzyceytek, niejakię p. Sachsowej. Owa p. Sachsowa zajmuje się notorycznie i sawodowo od lat kilku stryctem do niaradu w Wiedniu i w każdym procesie skandalicznym narwiako jej sawo się powtarza...

Ponięwaz dr Hofmoki domagał się jej przesłuchania z uwag, że to w jej mieszkaniu przed 4 laty Mizi Veith po raz pierwszy oddana została w ręce kazy, presto trybunał w uwzględnieniu jej okoliczności przychylił się do wniosku obrońcy i postanowił przesłuchać p. Sachsowa...

powrócił do Wiednia, gdzie posiada po księjącemu urzędowane mieszkanie. Trybunał skazał jednak dra Hofmoka na 200 koron grzywny za to, że przemawiał o tych wszystkich sprawach w sposób obrażający sęd i prokuratora.

Dr Hofmoki w dalszych dniach swoich poran- wów w liście otwartym tłumaczy się, że nie miał zamiaru obrazić osobiście ani sędów ani prokuratora, w interesie atoli tej niezwykłej sprawy uważał za stosowne wystąpić o całą energję.

Jak dalece ta sprawa wzburyła cały Wiedeń, dowodem najlepszym, że „N. Fr. Presse” poświęca dziś artykuł wstępny owej sprawie i twierdzi, że policya istotnie wszędzie tam, gdzie w grę wchodzi krytykacja, przywiera oczy na czasy, które absolutnie nie powinny być tolerowane.

Również i „Die Zeit” twierdzi, że opinia publiczna powinna otrzymać satysfakcyę w sprawie obu urzędników policyjnych. Nie wystarczy to bowiem, że owym urzędnikom policyjnym będzie wy- toszone śledztwo dyscyplinarne, takie było śledztwo dyscyplinarne są potrzebne i publiczność nie może się dowiedzieć, co podczas takiego śledztwa faktycznie wyszło na jaw i jakie okoliczności wplynęły na uwolnienie lub ukaranie obojgu urzędników.

Jedynym punktem wyjścia w całej tej sprawie jest jawność, która polega na tem, że oboj urzędnicy policyjni Stukart i Baumgarten powinni wy- toczyć proces o obronę honoru tym osobom.

Dyrektor policyi tutajszej przed policyjną „Korrespondenz Wilhelm” rozesała dziś sawodno- mienie, że ta sprawa jessce nie jest zakończoną i że obu urzędnikom policyjnym, którzy byli wzra- zeni w tej sprawie podczas rozprawy adowej wy- mienienie, będzie dana sposobność do oczyszczenia się z owich zarzutów.

Naszynki hrabiny.

Nieco Dumasa ojca, a daleko więcej Conana Doyle'a stozło się na nową sensacyę, która w o- górkowych czasach „entuzjazyzmu” Berlina...

Jest tedy i hrabina i naszynki perat i hrabia, pogodzony o krakiedł i roman — są przedwysto- kiem „detykwy przywatny”, domorsly Sherlock-Holmes berlinski, pracujący z samotarwa... o 10 tysięcy marek nagrody. Albowiem sława sława, a marki pozostają markami.

Posuchajmy jednak historyi naszynki. Działo się, jak wspomniiano, w Berlinie, we wspólnym pawilonie deficiency archidiece, należącej do hr. Wartenstelen. Pewnego dnia, z nocną noc- ją wlozenną, zakradł się do pawilonu dostoje i ukradł drobność mała, ale bardzo cenna; perłowy, pamiątkowy naszynki hrabiny, przedstawiający wartość 250.000 marek. Krakiedz spodestrżono ry-

Nowy Żyd wieczny tułacz

487 wiodący Eugeniusz Bua, opracowali Walery Tomicki. Ciąg dalszy. Rodin ruszył ramionami, objął się nań i pre- rywając mu mowę gestem, kiwnął, aby się do niego zbliżył i żeby preceytał, co on napisał...

To mówiąc, doktor Balanier zwało posunął się do Rodina i ochwyił go za rękę; sądził, że szalenie skrota na jego cieło sucha, zimna, tymczasem przeświecie była ona miękka, słasna, wilgotna.

Doktor, do najwzszego stopnia zdziwiony, chciał mu puls pomacać a lewej ręki, którą ma Rodin podał, prawą piąć nie preestając.

Nas drogi pan Rodin najprząd postaradł głos, a potem opowiadał go tak gwałtownie, tak zapamiętała rozpacz, że powoda odbręhanym niepo- myślnym wadomości — rzekł pan d'Algrigny — ita na chwilę lekaliśmy się o jego życie. Kiedy tymczasem przeświecie niebawem nabrał tyle mowy, iż wstał i sam possedł do tego biurka, gdzie pisał już od dziesiątku minut, a tak jasnym roz- mowieniem, tak czystem, dokładnym wyrażaniem

się, iż jak pan widzisz, zdumiewamy się nad tem.

Nie ma już wątpliwości — sawoiał doktor — gwałtowny napad rozpacz sprawił w nim silne wstrząsienie, które dłaśnie przygotowywa dostołni kryzys, jakie już teraz pewno otrzymam za pomocą operacyi.

— Czy konklucje uwadzasz pan potrzebne jej wykonanie? — rzekł poelch pan d'Algrigny do doktora Balanier, kiedy tymczasem Rodin piąć nie preestawiał.

Dziś rano jessce możemy wahać się; lecz kieły tak, jak teraz jest usposobiony, będę korzystał natychmiast z tego podrażnienia, po którym, jak przewiduję nastąpi wielkie osłabienie.

— A więc — rzekł Malpieri — bez operacyi...

To przesilenie tak szerokie, tak niespa- delwane, pozostało bez skutku... a jego wplyw mógłby nam śmierć sprawdzić.

— A czy powiedziałeś mi pan jak bolensą jest ta operacya? —

— Bez mała, dałem mu już do zrozumienia o tem.

— Ale byłoby już czas przygotować go do niej.

Jedyny w Krakowie i na prowincyi Magazyn

gotowych ubrań tylko własnego wyrobu i pierwszorzędnego zakładu krawieckiego

Związeku katol. krawców Kraków, ul. Floryańska 7 (tuż przy rynku). Zamówienia na miarę skutecznie terminowo według najnowszej mody.





